
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MƯỜNG PỒN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:        /QĐ-UBND Mường Pồn, ngày         tháng      năm 2025                                  

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc bổ nhiệm viên chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG PỒN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định 

về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản lý 

nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 45/2022/QĐ-UBND ngày 17/11/2022 của UBND tỉnh ban 

hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên 

chức, người quản lý doanh nghiệp thuộc tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 1318/QĐ-UBND ngày 25/6/2025 của UBND tỉnh Điện 

Biên về việc chuyển các cơ sở giáo dục thuộc phạm vị quản lý của UBND cấp huyện về 

thuộc UBND cấp xã sau sắp xếp quản lý;  

Căn cứ Quyết định số 2000/QĐ-SVN ngày 28/6/2025 của Sở nội vụ về việc 

điều chuyển viên chức, người lao động;  

Thực hiện Thông báo số 35-TB/ĐU, ngày 03/9/2025 của Ban Thường vụ Đảng 

ủy xã Mường Pồn về công tác cán bộ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ nhiệm bà Nguyễn Thị Liễu - Hiệu trưởng Trường Phổ thông dân tộc 

bán trú Tiểu học số 2 Mường Mươn, xã Mường Mươn, huyện Mường Chà , tỉnh Điện 

Biên (trước sắp xếp đơn vị hành chính), giữ chức vụ Hiệu trưởng Trường Phổ thông dân 

tộc bán trú Tiểu học số 2 Mường Mươn, xã Mường Pồn, tỉnh Điện Biên. 

Thời hạn bổ nhiệm là 05 năm, kể từ ngày 01/9/2022. 

Điều 2. Lương và các khoản phụ cấp của bà Nguyễn Thị Liễu được hưởng 

theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn hóa - Xã hội, 



2 

Kinh tế; Trường Phổ thông dân tộc bán trú Tiểu học số 2 Mường Mươn; Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị liên quan và bà Nguyễn Thị Liễu chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận:    
- Như điều 3; 

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Phòng giao dịch số 1, KBNN Khu vực X;  

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 

 

 Nguyễn Văn Lương 

 


		2025-09-04T16:43:16+0700


		2025-09-05T09:09:41+0700


		2025-09-05T09:09:42+0700


		2025-09-05T09:09:43+0700




